
1

*001472/21*

№ 001472/21
01/03/2022

 
„სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის საშტატო ნუსხის, სტრუქტურისა და მოსამსახურეთა 

თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ“ გენერალური აუდიტორის
2018 წლის 31 დეკემბრის N120073/21 ბრძანებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე

 
 
„სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-10 მუხლის „ი“
ქვეპუნქტის, საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის 63-ე მუხლის საფუძველზე,
 

ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 

1. „სახელმწიფო აუდიტის სამსახურის საშტატო ნუსხის, სტრუქტურისა და მოსამსახურეთა
თანამდებობრივი სარგოების დამტკიცების შესახებ“ გენერალური აუდიტორის 2018 წლის 31
დეკემბრის N120073/21 ბრძანების დანართი N1 შეიცვალოს და ჩამოყალიბდეს თანდართული
რედაქციით.
2. ეს ბრძანება ამოქმედდეს 2022 წლის 1 მარტიდან.
3. ეს ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს კანონით დადგენილი წესით გაცნობიდან ერთი თვის
ვადაში თბილისის საქალაქო სასამართლოს ადმინისტრაციულ საქმეთა კოლეგიაში (მისამართი:
თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი, მე-12 კილომეტრი N64).

ერეკლე მექვაბიშვილი
გენერალური აუდიტორი



დანართი N1

N რანგი დასახელება ერთეულის
რაოდენობა

ხელფასი
ს  სარგო

ხელფასის
თვიური
ფონდი

ხელფასის
წლიური
ფონდი

ხელმძღვანელობა

1 გენერალური აუდიტორი 1 7400 7400 88800

2 გენერალური აუდიტორის მოადგილე 3 7300 21900 262800

სულ: 4 29300 351600

აუდიტის  ხარისხის უზრუნველყოფის დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი - მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა –
დეპარტამენტის უფროსი 1 6600 6600 79200

2 მეორე რანგი - საშუალო
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილის
თანამდებობა – დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 1 5500 5500 66000

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - ხარისხის
უზრუნველყოფის წამყვანი აუდიტორი 1 3800 3800 45600

4 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  -  ხარისხის
უზრუნველყოფის უფროსი აუდიტორი 1 3300 3300 39600



5 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  -  ხარისხის
უზრუნველყოფის აუდიტორი 3 3000 9000 108000

6 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა - ხარისხის
უზრუნველყოფის აუდიტორ-ასისტენტი 1 2100 2100 25200

სულ: 8 30300 363600

სახელმწიფო ბიუჯეტის და სტრატეგიული ანალიზის დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი - მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა –
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760

სახელმწიფო ბიუჯეტის ანალიზის სამსახური

1 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა –
სამსახურის უფროსი 1 4950 4950 59400

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა - ბიუჯეტის
მთავარი ანალიტიკოსი 1 4300 4300 51600

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა - ბიუჯეტის
უფროსი ანალიტიკოსი 1 3300 3300 39600

4 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა - ბიუჯეტის
ანალიტიკოსი 1 2550 2550 30600



5 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა - ბიუჯეტის
ანალიტიკოს-ასისტენტი 2 2100 4200 50400

სტრატეგიული ანალიზის სამსახური

1 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა –
სამსახურის უფროსი 1 4050 4050 48600

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -  წამყვანი
ანალიტიკოსი 1 3200 3200 38400

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა - ანალიტიკოს-
ასისტენტი 3 2100 6300 75600

დონორებთან ურთიერთობის სამსახური

1 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა –
სამსახურის უფროსი 1 4400 4400 52800

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა -
ანალიტიკოსი 1 2200 2200 26400

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა - ანალიტიკოს-
ასისტენტი 1 1760 1760 21120

სულ: 16 49240 590880

იურიდიული  დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - ხარისხის
უზრუნველყოფის მთავარი იურისტ-ანალიტიკოსი 2 4200 8400 100800



3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა - მთავარი
იურისტ-ანალიტიკოსი 4 3300 13200 158400

4 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა - უფროსი
იურისტ-ანალიტიკოსი 1 3000 3000 36000

5 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა-
საქმისწარმოებელი 1 1980 1980 23760

სულ: 9 32630 391560

პოლიტიკური ფინანსების მონიტორინგის დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილის
თანამდებობა-დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 1 4400 4400 52800

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
პოლიტიკური ფინანსების მთავარი ანალიტიკოსი 1 3000 3000 36000

4 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  -
პოლიტიკური ფინანსების ანალიტიკოსი 1 2100 2100 25200

5 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა - მთავარი
იურისტ-ანალიტიკოსი 3 3000 9000 108000

6 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა - უფროსი
იურისტ-ანალიტიკოსი 2 2650 5300 63600

7 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა-
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760

სულ: 10 31830 381960



ადამიანური რესურსების მართვის სამსახური

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა -
სამსახურის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  -
ადამიანური რესურსების მართვის მთავარი სპეციალისტი 2 2090 4180 50160

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - მთავარი
სპეციალისტი 2 1870 3740 44880

5 13970 167640

ა დ მ ი ნ ი ს ტ რ ა ც ი ა

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
ადმინისტრაციის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760

მედიასთან და საზოგადოებასთან ურთიერთობის სამსახური

1 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა-
სამსახურის უფროსი 1 4400 4400 52800

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა-
მედიაანალიტიკოსი 1 2530 2530 30360

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა- მედიასთან
ურთიერთობის კოორდინატორი 2 1870 3740 44880

საორგანიზაციო და პროტოკოლის სამსახური



1 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა-
სამსახურის უფროსი 1 4050 4050 48600

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  -
პროტოკოლის მთავარი სპეციალისტი 2 2090 4180 50160

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - მთავარი
სპეციალისტი 2 2090 4180 50160

4 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - მთავარი
სპეციალისტი 1 2090 2090 25080

5 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - უფროსი
სპეციალისტი 2 1980 3960 47520

6 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - უფროსი
რედაქტორი 1 2200 2200 26400

7 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  -
სპეციალისტი 1 1540 1540 18480

8 მეოთხე რანგი - უმცროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - საშვების
ოპერატორი 1 1870 1870 22440

9 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - უმცროსი
რედაქტორი 1 1760 1760 21120

10 მეოთხე რანგი - უმცროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უმცროსი სპეციალისტის თანამდებობა  -
ქსეროქსის ოპერატორი 1 1430 1430 17160

გენერალური აუდიტორის სამდივნო

1 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა- მრჩეველი 1 5500 5500 66000

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე მეორე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა - თანაშემწე 1 2420 2420 29040

გენერალური აუდიტორის მოადგილეების  სამდივნო

1 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა- მრჩეველი 1 2310 2310 27720

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე მეორე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა  - რეფერენტი 3 2310 6930 83160



სულ: 25 63120 757440

საფინანსო, ლოჯისტიკის და შრომის უსაფრთხოების დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760

საფინანსო სამსახური

1 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა-
სამსახურის უფროსი 1 4400 4400 52800

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - მთავარი
ბუღალტერი 1 3900 3900 46800

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - მთავარი
სპეციალისტი 2 2530 5060 60720

შესყიდვების სამსახური

1 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა-
სამსახურის უფროსი 1 3850 3850 46200

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -  მთავარი
სპეციალისტი 2 2530 5060 60720

ლოჯისტიკის და შრომის უსაფრთხოების  სამსახური

1 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა-
სამსახურის უფროსი 1 3410 3410 40920



2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
ლოჯისტიკის  კოორდინატორი 1 2530 2530 30360

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -მთავარი
სპეციალისტი 1 2090 2090 25080

4 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -ლოჯისტიკის
და შრომის უსაფრთხოების სპეციალისტი 1 2090 2090 25080

5 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -უფროსი
სპეციალისტი 1 1650 1650 19800

სულ: 14 42070 504840

ინფორმაციული ტექნოლოგიების  ადმინისტრირების დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი - მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა –
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა- ტექნიკური
უზრუნველყოფის კოორდინატორი 1 2310 2310 27720

3 10340 124080

ეფექტიანობის აუდიტის დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მესამე რანგი-უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760

ინფორმაციული ტექნოლოგიების აუდიტის სამსახური



1 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა –
სამსახურის უფროსი 1 4550 4550 54600

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  -
ინფორმაციული ტექნოლოგიების უფროსი აუდიტორი 1 3300 3300 39600

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა -
ინფორმაციული ტექნოლოგიების უფროსი აუდიტორ-ასისტენტი 1 2550 2550 30600

4 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა -
ინფორმაციული ტექნოლოგიების აუდიტორ-ასისტენტი 1 2100 2100 25200

სულ: 6 20530 246360

საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურების სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილის
თანამდებობა - დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 1 5050 5050 60600

3 მესამე რანგი-უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760

სულ: 3 13080 156960

ეკონომიკური საქმიანობის სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილის
თანამდებობა - დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 1 5500 5500 66000



3 მესამე რანგი-უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760

სულ: 3 13530 162360

შიდა აუდიტის დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6600 6600 79200

2 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილის
თანამდებობა - დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 1 5500 5500 66000

შიდა აუდიტის სამსახური

1 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

მეორადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის თანამდებობა –
სამსახურის უფროსი 1 4950 4950 59400

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - მთავარი
აუდიტორი 1 4300 4300 51600

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - უფროსი
აუდიტორი 1 3300 3300 39600

ორგანიზაციული რისკების ანალიზის სამსახური

1 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა- მთავარი
ანალიტიკოსი 1 4300 4300 51600

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა- წამყვანი
ანალიტიკოსი 1 3800 3800 45600

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა- ანალიტიკოსი 1 2550 2550 30600



სულ: 8 35300 423600

სოციალური სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილის
თანამდებობა - დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 1 5500 5500 66000

3 მესამე რანგი-უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760

სულ: 3 13530 162360

თავდაცვის, საზოგადოებრივი წესრიგისა და უსაფრთხოების სფეროს აუდიტის დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6250 6250 75000

2 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილის
თანამდებობა - დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 1 5500 5500 66000

3 მესამე რანგი-უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760

სულ: 3 13730 164760

თვითმმართველი ერთეულების აუდიტის დეპარტამენტი

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600



2 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილის
თანამდებობა - დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 2 5500 11000 132000

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე მეორე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა  - რეფერენტი 1 2200 2200 26400

დასავლეთ საქართველოს თვითმმართველი ერთეულების აუდიტის სამსახური

თბილისისა და აღმოსავლეთ საქართველოს თვითმმართველი ერთეულების აუდიტის სამსახური

სულ: 4 19250 231000

აუდიტის დეპარტამენტი აფხაზეთის ავტონომიურ რესპუბლიკაში

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მესამე რანგი-უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760

სულ: 2 8030 96360

აუდიტის დეპარტამენტი აჭარის ავტონომიურ რესპუბლიკაში

1 პირველი რანგი-მაღალი
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის  ხელმძღვანელის თანამდებობა-
დეპარტამენტის უფროსი 1 6050 6050 72600

2 მეორე რანგი -საშუალო
მმართველობითი დონე

პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის მოადგილის
თანამდებობა - დეპარტამენტის უფროსის მოადგილე 1 5500 5500 66000

3 მესამე რანგი-უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა -
საქმისმწარმოებელი 1 1980 1980 23760



სულ: 3 13530 162360

1 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - მთავარი
აუდიტორი 15 4300 64500 774000

2 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

პირველი კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - წამყვანი
აუდიტორი 24 3800 91200 1094400

3 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  - უფროსი
აუდიტორი 44 3300 145200 1742400

4 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე მეორე კატეგორიის უფროსი სპეციალისტის თანამდებობა  -  აუდიტორი 37 3000 111000 1332000

5 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა - უფროსი
აუდიტორ-ასისტენტი 25 2550 63750 765000

6 მესამე რანგი - უფროსი
სპეციალისტის დონე

მესამე კატეგორიის უფროსი  სპეციალისტის თანამდებობა - აუდიტორ-
ასისტენტი 25 2100 52500 630000

აუდიტორ–სტაჟიორი 40 100 4000 48000

სულ: 210 532150 6385800

სულ  სახელმწიფო  აუდიტის სამსახური: 339 985460 11825520





























გენერალური აუდიტორი

გენერალური აუდიტორის
მოადგილე

იურიდიული
დეპარტამენტი

გენერალური აუდიტორის
მოადგილე

საერთო დანიშნულების
სახელმწიფო მომსახურების

სფეროს აუდიტის
დეპარტამენტი

თვითმმართველი
ერთეულების აუდიტის

დეპარტამენტი

აუდიტის დეპარტამენტი
აჭარის ავტონომიურ

რესპუბლიკაში

ეკონომიკური საქმიანობის
სფეროს აუდიტის

დეპარტამენტი

ეფექტიანობის აუდიტის
დეპარტამენტი

აუდიტის დეპარტამენტი
აფხაზეთის ავტონომიურ

რესპუბლიკაში

სოციალური სფეროს
აუდიტის დეპარტამენტი

პოლიტიკური ფინანსების
მონიტორინგის
დეპარტამენტი

ადმინისტრაცია

ინფორმაციული
ტექნოლოგიების

ადმინისტრირების
დეპარტმანენტი

თავდაცვის,საზოგადოებრივი
წესრიგის და უსაფრთხოების

სფეროს აუდიტის
დეპარტამენტი

სახელმწიფო ბიუჯეტისა და
სტრატეგიული ანალიზის

დეპარტამენტი

გენერალური აუდიტორის
მოადგილე

საფინანსო,ლოჯისტიკის
და შრომის უსაფრთხოების

დეპარტამენტი

შიდა აუდიტის
დეპარტამენტი

პრეზიდიუმი

ადამიანური რესურსების
მართვის სამსახური

აუდიტის ხარისხის
უზრუნველყოფის

დეპარტამენტი


	ბრძანება.pdf (p.1)
	დანართი N1-01.03.2022.pdf (p.2-27)
	სტრუქტურა-დანართი N2-01.03.2022.pdf (p.28)



